
  

<a 

SUPERINTENDENCIA 
Í DE COMPAÑÍAS 

  

. 0802 
RESOLUCIÓN No. 09.Q.1. 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 

continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. |EXPED | DENOMINACIÓN NOT |CANTO| FECHA |NO ¡TOM FECHA CANTON 

1 155677 | VARUY CIA. LTDA. 23 QUITO | 05/05/2006 | 1217 |137 19/05/2006 QUITO 
DISTPACO 
DISTRIBUIDORA PARA 
EL COMERCIO CIA. 

2 155698 | LTDA. 23 QUITO | 12/04/2006 | 1319 ¡137 31/05/2006 QUITO 
TOTEM EDICIONES Y 

3 155915 | DISEÑO CIA. LTDA. 23 QUITO | 11/05/2006 ¡1509 ¡137 19/06/2006 QUITO 

155919 | CAPISTRANO CIA. LTDA. | 23 QUITO | 18/05/2006 [1528 |137 21/06/2006 QUITO 
SISA MUTQUI AROMAS Y 

5 156144 _ | SABORES CIA. LTDA. 23 QUITO | 14/07/2006 2011 | 137 02/08/2006 QUITO 
LABORATORIO DE 
MECANICA DE SUELOS, 
GEOTECNICA Y 
HORMIGONES/ASESORIA 
TECNICA SADELSPA CIA. 

6 156274 | LTDA. 23 QUITO | 04/05/2006 |2126 | 137 15/08/2006 QUITO 
COMPUJAPON 

7 156584 | INTERNACIONAL S.A. 23 QUITO | 01/02/2006 | 2773 | 137 16/10/2006 QUITO 
XYXSEGURIDAD Y 

8 156803 | VIGILANCIA CIA. LTDA, | 23 QUITO | 18/10/2005 _|1352 | 137RET4A | 05/06/2006 QUITO 

156859 | PROMECANIC S.A. 23 QUITO | 20/07/2006 |3198 |137 21/11/2006 QUITO 
SOURCE TECH 
INNOVACIONES EN 

10 | 1570383 | TECNOLOGIA CIA. LTDA, | 23 QUITO | 04/08/2006 | 23 138 04/01/2007 QUITO 
PACKENTREGA CIA, 

1 157256 | LTDA. 23 QUITO | 13/03/2006 | 2024 | 137 03/08/2006 QUITO 
INMOBILIARIA 

12 117200 COTEWAY C LTDA 24 QUITO | 03/03/1986 |673_ |117 14/05/1986 QUITO 

13 | 43694 TRIBASACOLISA C.A. 24 QUITO | 01/12/1994 |3261 |125 15/12/1994 QUITO 
SERINALVA COMPANIA 

14 | 49784 DE SERVICIOS S.A, 24 QUITO | 08/05/1996 |2035 | 127 29/07/1996 QUITO 

15  |51070 SUMIOFIS CIA. LTDA, 24 QUITO | 11/09/1992 |2099 | 123 23/10/1992 QUITO 
INVESOCET, 
INVESTIGACIONES 
SOCIO-ECONOMICAS Y 
TECNOLOGICAS CIA, 

16 |53587 LTDA. 24 QUITO | 24/04/1996 | 1845 |127 10/07/1996 QUITO                 
 



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 

2 » 0802 
Resolución No. 09.Q.1J. 

CINESTRESS 

PRODUCCIONES CIA. 
17 53937 LTDA. 24 QUITO | 10/10/1996 |3204 | 127 29/11/1996 QUITO 

13 85551 TACTICS S.A. 24 QUITO | 29/07/1997 |2260 | 128 11/09/1997 QUITO 

19 85717 TELAMON S.A. 24 QUITO | 29/07/1997 |2283 | 128 12/09/1997 QUITO 

20 87638 TRAVELCENTER S.A. 24 QUITO | 14/05/1999 | 1341 | 130 09/06/1999 QUITO 

PHYEC PHYLLIS 

PETROLEUM ECUADOR 

21 91125 S.A 24 QUITO | 14/05/2001 |2227 | 132 14/06/2001 QUITO 

22 91437 OLOS SOLUTIONS S.A 24 QUITO | 23/06/2001 _|3373 | 132 21/08/2001 QUITO 

23 91447 CELLPHONEC S.A 24 QUITO | 13/07/2001 |3423 | 132 23/08/2001 QUITO 

ALZAMORA - 

GUERRERO €: 

24 92391 ASOCIADOS CIA. LTDA 24 QUITO ¡ 30/11/2001 | 523 133 14/02/2002 QUITO 

25 92441 GELPET CIA. LTDA 24 QUITO ¡ 22/01/2002 |877 133 14/03/2002 QUITO 

FASPRO ECUADOR CIA. 

26 92445 LTDA 24 QUITO | 05/12/2001 |823 133 11/03/2002 QUITO 

27 92715 ISOCOMPONENTS S.A 24 QUITO | 04/03/2002 | 1101 | 133 03/04/2002 QUITO 

28 92976 HIBOTO PHARMA S.A. 24 QUITO | 26/04/2002 | 1831 | 133 03/06/2002 QUITO 

29 93034 FARMYARD S.A, 24 QUITO j¡ 23/12/2001 |2139 | 133 26/06/2002 QUITO 

30 93270 MARKETMEN CIA. LTDA |24 QUITO ¡| 22/05/2002 |2409 | 133 22/07/2002 QUITO 

PRODUCCION, 

COMERCIALIZACION Y 

SERVICIOS 
PRODUCTRADING 

31 93453 COMPANY CIA. LTDA. 24 QUITO | 06/08/2002 |3004 | 133 06/09/2002 QUITO 

RED EDITORIAL 

CODESANGIL 

ECUATORIANA CIA. 

32 93562 LTDA. 24 QUITO | 26/07/2002 |3080 | 133 12/09/2002 QUITO 

33 93608 COLTEX S.A 24 QUITO | 15/11/2001 |3257 | 133 26/09/2002 QUITO 

34 93697 MOBILINE CIA. LTDA. 24 QUITO | 26/09/2002 |3578 | 133 23/10/2002 QUITO 

AGENCIA DE VIAJES C- 

35 93727 MINTER CIA. LTDA 24 QUITO | 04/07/2002 |3453 | 133 15/10/2002 QUITO 

36 93753 YEIKO S.A, 24 QUITO | 28/08/2002 |3838 | 133 08/11/2002 QUITO 

37 93881 SELNOMI CIA. LTDA. 24 QUITO | 23/09/2002 [3966 | 133 22/11/2002 QUITO 

38 94148 FASHION EXPRESS S.A 24 QUITO | 11/12/2002 |253 134 24/01/2003 QUITO 

39 94150 LOCUTEL S.A. 24 QUITO | 26/12/2002 | 254 134 24/01/2003 QUITO 

CENTER GRAPH 

SERVICE ARTEL CIA. 

40 94620 LTDA 24 QUITO ¡ 26/03/2003 |1324 |134 07/05/2003 QUITO 

TERAPIA INTEGRAL 

41 94725 ATHENA CIA. LTDA 24 QUITO | 06/03/2003 |1546 |134 21/05/2003 QUITO 

SERVICIOS $: LOGISTICA 

TURISMO ECUADOR CIA. 
42 94813 LTDA. 24 QUITO [ 22/02/2002 ¡1344 | 133 23/04/2002 QUITO 

IMPORTADORA 
UNOCOMASEIS 

43 94917 DIECIOCHO S.A. 24 QUITO | 05/05/2003 [1887 | 134 20/06/2003 QUITO 

44 94950 COTEXTE CIA. LTDA. 24 QUITO | 11/09/2001 13766 | 133 12/11/2002 QUITO 

MAXY CONSULT CIA. 
45 150244 LTDA. 24 QUITO | 24/04/2003 |2128 | 134 14/07/2003 QUITO 

DISTRIBUIDORA DE 

BEBIDAS 

ENERGIZANTES DISBEN 

46 150269 ¡SA. 24 QUITO | 22/01/2003 |825 134 19/03/2003 QUITO 

47 150509 | HOMELINE CIA. LTDA 24 QUITO | 04/09/2003 ¡2995 |134 02/10/2003 QUITO                   
  

  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

3 0802 
Resolución No. 09.Q.1J. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

48  |150829 | GUEFLO S.A 24 QUITO | 01/10/2003 [3534 | 134 27/11/2003 QUITO 

49 150837 | SIRAPT CIA. LTDA. 24 QUITO | 02/04/2003 |3634 | 134 08/12/2003 QUITO 
CONSTRUCTORA 

50 150848 | BLOQUEFACIL S.A. 24 QUITO | 30/07/2003 |3074 | 134 14/10/2003 QUITO 
GRUPA GERENCIAS 

51 150988 | UNIDAS PRACTICAS S.A |24 QUITO | 03/10/2003 |3857 | 134 29/12/2003 QUITO 

52 150989 | TéS TRADE CIA. LTDA. _|24 QUITO | 08/12/2003 _|52 135 09/01/2004 QUITO 
CONSULTORA 
EMPRESARIAL R.T. $: 

53 |151066_ | ASOCIADOS CIA. LTDA 24 QUITO | 25/11/2003 _|97 135 16/01/2004 QUITO 
CYGNUS PUBLICIDAD 

54  |151073 |S.A. 24 QUITO | 16/12/2003 | 196  |135 27/01/2004 QUITO 

55 | 151085 | INFOHOST C.A. 24 QUITO | 03/12/2003 |137 | 135 21/01/2004 QUITO 
TELETEC BUREAU DE 
INFORMACION 

56 ¡151113 | CREDITICIA S.A. 24 QUITO | 09/01/2004 |342  |135 10/02/2004 QUITO 
NATURECLEAN CIA. 

57_ [151160 | LTDA. 24 QUITO | 20/01/2004 | 408 | 135 17/02/2004 QUITO 
PUBLICACIONES 

58  |151478 | MINEGOCIO CIA. LTDA. |24 QUITO | 18/03/2004 |903  |125 07/04/2004 QUITO 

59 |151515 | AGROVISION CIA, LTDA. | 24 QUITO | 09/02/2004 |854  |135 02/04/2004 QUITO 
DISEÑO INTEGRAL 

60 151648 | SHENZI - SHI CIA, LTDA. |24 QUITO | 22/03/2004 |985 | 135 19/04/2004 QUITO 

61 151839 | POWERCLEAN S.A. 24 QUITO | 20/05/2004 | 1515 | 135 17/06/2004 QUITO 
C.D.R. ASESORIA 
ESTRATÉGICA CIA. 

62  |151854 | LTDA. 24 QUITO | 14/01/2004 |1056 | 135 26/04/2004 QUITO 
INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES 
JARAMILLO $ POLANIA 

63 151904 | CIA, LTDA, 24 QUITO | 09/06/2004 11584 | 135 24/06/2004 QUITO 

64 | 152054 | PINECUADOR S.A. 24 QUITO | 06/07/2004 |1945 | 135 30/07/2004 QUITO 

65 | 152241 | MERKAENLACE C.A. 24 QUITO | 04/06/2004 | 1727 |135 08/07/2004 QUITO 
WOLLSIN SEAFOOD CÍA 

66 | 152324 | LTDA. 24 QUITO | 08/09/2004 | 2446 | 135 21/09/2004 QUITO 
LEIGHTONCORP CIA. 

67_ |152362 | LTDA. 24 QUITO | 06/08/2004 | 2291 | 135 06/09/2004 QUITO 
LIQUIDASSETS IMPORTS 

68 | 152382 | CIA. LTDA. 24 QUITO | 12/11/2004 |3156 | 135 25/11/2004 QUITO 
OSCAR GUERRA 
CONSTRUCTORA 

69 152796 | OSGUECONS CIA. LTDA. |24 QUITO | 30/11/2004 |3379 |135 16/12/2004 QUITO 
CONSORCIO 
INTEGRADO DE 
DIAGNOSTICO MEDICO 
POR IMAGEN 

70 1152895 | CONINTMED S.A. 24 QUITO | 28/12/2004 |64 136 07/01/2005 QUITO 

T1 152987 | PETROSYSTEM S.A, 24 QUITO | 09/03/2005 _|7839  |136 12/04/2005 QUITO 
PREVENTION GROUP 
PREVENGROUP CIA. 

72 153036 | LTDA. 24 QUITO | 01/12/2004 |97 136 11/01/2005 QUITO 

73 153070 | JALTERF S.A. 24 QUITO | 27/12/2004 |154  |136 17/01/2005 QUITO 
HEXANOVA COMERCIAL 

74 [153111 |S.A. 24 QUITO | 27/12/2004 |320  |136 31/01/2005 QUITO 

75 |153223 | PETROMEDIA S.A. 24 QUITO | 24/02/2005 _|618 |136 08/03/2005 QUITO 

76 |153245 | CITYTEMPS S.A. 24 QUITO | 24/02/2005 |619 | 136 08/03/2005 QUITO 

7 153371_ | AVALCARGA CIA. LTDA. | 24 QUITO | 27/02/2004 | 1119 | 135 04/05/2004 QUITO                   
  

 



o 
O 

  

0 s:: ¡RINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Resolución No. 09.Q.1. 

4 0802 

  

78 153429 

ELECTRICAL SUPPORT 
SERVICES 
ELECTROSERVICE CIA. 
LTDA. 24 QUITO 03/03/2005 1184 136 23/05/2005 QUITO 
  

79 153475 
ASESORIA TECNICA 
ASETECHNOLOGY S.A. 24 QUITO 14/04/2005 1024 136 06/05/2005 QUITO 
  

s0 153540 
COMERCIALIZADORA 
GALLEGOS Y PEREZ S.A. 24 QUITO 13/12/2004 s71 136 02/03/2005 QUITO 
  

sl 153648 
RECURSOS Y SERVICIOS 
SELITREV CIA. LTDA. 24 QUITO 12/04/2005 1101 136 16/05/2005 QUITO 
  

82 153685 

MARKETING 

ANDESOLUTIONS S.A., 
antes ARELLANO 

MARKETING ECUADOR 

S.A. 24 QUITO 22/04/2005 1228 136 26/05/2005 QUITO 
  

83 153765 

INDUSTRIA DE 

LIMPIEZA INDUSLIM 

CIA. LTDA. 24 QUITO 14/03/2005 1336 136 09/06/2005 QUITO 
  

84 153792 
CONLEGCON ASESORES 
CIA. LTDA. 24 QUITO 04/11/2003 1496 136 22/06/2005 QUITO 
  

85 153822 UNITELECOM S.A. 24 QUITO 29/06/2005 1557 136 01/07/2005 QUITO 
  

86 153852 

MANOS ECUATORIANAS 
ECUADORHANDS CIA. 
LTDA. 24 QUITO 01/06/2005 1625 136 06/07/2005 QUITO 
  

37 153862 
ELECTROMONJJ CIA. 

LTDA. 24 QUITO 18/04/2005 1563 136 01/07/2005 QUITO 
  

88 153982 
ENVIROCONTROL 
SERVICES S.A. 24 QUITO 21/09/2005 2500 136 28/09/2005 QUITO 
  

$9 154004 

MUREFRA 
MULTINEGOCIOS Y 
FRANQUICIAS S.A. 24 QUITO 25/08/2004 1267 136 01/06/2005 QUITO 
  

90     154053   FERIA DE VEHICULOS 
NUEVOS Y USADOS S.A. 
MEVENUS   24   QUITO   18/05/2005   1827   136   26/07/2005   QUITO 
  

  
EN uso de las facultades conferidas por el señor 

Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 
de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de



DE COMPAÑÍAS 
SUPERINTENDENCIA 

A 

  

5 0802 
Resolución No. 09.0Q.1). 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 

de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 D FEB. 2009 

GA Bediticse 
MARÍA DE LOURDÉS ATIAGA CÁICEDO 

dls 
Ref. 152


